
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hvem står for skud? 
 



 

 

 

 

 

Hvem står for skud? 
Gc3de2v 

 
- en cache af Fjollerikkerne 

 

29.02.2012 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

v 1.1 



Råd og vejledning 

 

 
Cachen er ikke på de opgivne koordinater. 

 

* 
 

Cachen er placeret et sted, hvor der godt kan være vådt. 
 

* 
 

Cachen er velegnede til børnefamilier og turister. 
 

* 
 

Når cachen findes og genplaceres bør I tænke på oplevelsen for de næste findere. 

 Genplacér defor cachen korrekt, og hvis der byttes ting, så byt fair. 
 

* 
 

Cachen er tilgængelig døgnet og året rundt. 
 

* 
 

 



 Indledning 

 
Der er altid gennem tiderne blev diskuteret, hvornår man skulle herfra i en kiste med benene 

først. Hvornår det var tid til at forlade livet på jorden. Hvem står først i køen, og hvem står sidst? 

Hvem har mere ret til at leve sit liv frem for andre? Hvordan udvælger Døden sine ofre? 

 

Vi giver her en lille humoristisk historie (og en cache), der berører dette tema.  

 

Hvem står for skud? 
Det var en aften i marts, da familien var samlet i den dejlige bjælkehytte oppe i fjeldet, hvor de 

nu havde mødtes mange år i træk. Det var altid et trækplaster at mødes her i hytten til en god 

aften med hygge, mad og noget i glassene. Der var faldet et par stykker fra igennem tiden, men 

der var også kommet flere til. Familiemedlemmerne gjorde, hvad de kunne for at komme til 

denne årlige begivenhed, og der havde indtil nu aldrig været afbud. Det vil sige, der var et enkelt 

år, hvor et familiemedlem ikke dukkede op, men det havde sin helt naturlige forklaring. 

Vedkommende var nemlig kørt ud over klippesiden på vej op til bjælkehytten. 

 

Bjælkehytten lå på et lille klippefremspring med de høje graner bag sig. Udsigten over dalen var 

vidunderlig, og der var rig mulighed for at nyde den fra den dejlige terrasse, der hørte med til 

hytten. Solen var ved at gå ned, og de orange-gule farver på himmelen blandedes med de gråblå 

nuancer, der indikerede, at nu var natten på vej. 

 

Middagen var netop overstået, og det var tid til at slå mave. Som altid var det en udsøgt middag, 

som Tove havde fået lavet. Hun var simpelthen en mesterkok uden lige, og alle elskede hendes 

mad. Camilla havde ofte tilbudt at hjælpe Tove med at lave maden, men Tove havde venligt 

med bestemt afvist hendes ønsker. Tove havde det bedst med at være den i selskabet, der stod 

for det kulinariske.  

 

Onkel Armod havde endnu engang imponeret med udvalget af drikkevarer fra sin legendariske 

kælder, hvorfra de fine årgangsvine og portvinen til desserten var blevet nøje udvalgt år efter år. 

Onkel Armod tog nøje hensyn til, hvem der deltog i selskabet, og hvilke præferencer, de enkelte 

måtte have. 

 

Bjarne havde fundet nogle fine cubanske cigarer frem, og både Mike, Onkel Armod og Bjarne 

havde sat sig i de bløde lænestole, og der bredte sig nu en krydret røg fra dem alle. 

 

- ”Der er nu ikke noget, som en god cubaner.”, sagde Bjarne. 

- ”Nej.”, sagde Onkel Armod med sin hvæsende stemme, ”De har deres helt eget liv, de 

kællinger.”. 

- ”Arrrrmod!”, vrængede Mike og pustede røg ud gennem næsen, ”Hvorfor skal du altid 

tale om damer?”. 

- ”Det er det livet handler om, min dreng.”, sagde Onkel Armod. ”Hvor ville vi være uden 

damer?”. 

 

Bjarne tog et sug af sin cigar og blæste en strøm af røgringe op mod bjælkeloftet. 

 

- ”I ville være langt ude.”, grinede Vivian og passerede lænestolene i det samme. 

 



Hun blinkede til Mike, der følte sig lidt underligt til mode. Det gjorde han altid, når Vivian sendte 

ham et lumsk blik. Det var som om, det tændte en ild i ham uanset, hvornår det var. Mike kunne 

ikke forstå, hvordan en from kvinde som Vivian kunne vække sådanne følelser i ham. 

 

Ude i køkkenet gik Tove og var klar til at tage opvasken. Hendes yngste datter stod med et fjernt 

blik i øjnene og stirrede ud på den nedgående sol. Tove havde ikke haft kontakt med Julie i 

længere tid, men de få timer, de havde været sammen i dag var nok til at aflæse, at der var 

noget galt.  

 

- ”Tager du ikke et viskestykke og hjælper mig?”, spurgte Tove. 

 

Julie svarede ikke med det samme, men da Tove gentog sit spørgsmål, var det som om, hun 

brød ud af sin trance og tog det blå-ternede viskestykke, der hang over stolen. 

 

- ”Jo, selvfølgelig.”, svarede Julie. ”Det manglede da bare. Du har som altid lavet en 

vidunderlig middag, mor.”. 

 

Tove gik i gang med at fylde vand i opvaskebaljen, og inden længe var mor og datter fælles om 

at tage opvasken. Tove ville prøve, om hun ikke kunne få Julie til at fortælle om sin seneste 

rejse, så hun måske på den måde kunne løse lidt op. Julie derimod håbede på, at hendes mor 

ikke ville spørge for meget ind til hendes seneste fravær i familiens skød. Det var endnu for 

smertefuldt at tale om. 

 

 

Rico og Tommy sad stadig ved spisebordet og var ude i en længere diskussion om hvorvidt det 

var bedst at være ansat i CIA, KGB eller Interpol. Ingen af dem havde tilsyneladende noget 

erfaring på det område, men derfor gik de ikke af vejen for livlig diskussion. Det var ikke nogen 

hemmelighed, at Tommy var glad for at være i hjemmeværnet, og så vidt det var muligt, brugte 

han enhver given lejlighed til at udbrede sit kendskab til militærteknik, camouflage og hvor let 

det var, at aflæse fjendens hensigter. 

 

Laura, der i starten havde siddet og lyttet interesseret til de to herrers diskussion, var nu blev 

træt af deres samtale og var fortrukket til et hjørne i stuen, hvor hun kunne sidde på et par 

store, bløde puder med hendes håndholdte computer. Hun havde lige fundet et nyt spil, der 

skulle afprøves, mens opvasken blev taget i køkkenet. Laura havde ikke nogen intentioner om at 

tage en opvask nogensinde i hele sit liv. Det var livet simpelthen for kort til. Så hellere bruge et 

par timer i selskab med bits og bytes. Det vidste man, hvad var. 

 

- ”Vil det sige, at der er total rygeforbud i klosteret, Vivian?”, spurgte Bjarne. 

- ”Ja.”, svarede Vivian, ”Det er ikke sundt at ryge. Faktisk lever vi også efter en strengere 

diæt, end vi nogensinde har gjort før.”. 

 

Et par røgringe fandt vej til Vivians ansigt, og hun viftede dem væk med sine hvide slanke fingre. 

 

- ”Gider du godt blæse den anden vej?”, sagde Vivian henvendt til Bjarne. 

- ”Ja ja, undskyld!”, vrissede Bjarne og drejede hovedet til venstre.  

 

Bjarne fik øje på Tutter, der stod henne ved baren. Hun havde skænket et glas med væske, som 

hun nu stod og nippede til. Toves storesøster havde nu altid forstået at klæde sig som en rigtig 

kvinde. Hun var altid i det smarteste tøj. Bjarne tænkte, at hun virkelig må have skudt papegøjen 



fra Amerika, sådan som hun kunne klæde sig. Tove gik altid i noget mere traditionelt tøj, der 

ikke afveg meget fra dag til dag. Det kunne højest være farven eller mønsteret, der varierede. 

Tutter derimod var altid et lækkert syn at se på. Bjarne ønskede nogle gange, at der var lidt 

mere af Tutters væsen i Tove, end han øjensynligt kunne se. 

 

 

Tjalfe havde smidt sig i sofaen og stirrede ind i flammerne. Han så, hvordan flammerne dansede 

om hinanden, mens ilden knitrende i træknuderne. Han mindedes en oplevelse, han havde haft 

på Hawaii med en lokal pige. De havde ligget på stranden i skumringen og kigget ud over vandet, 

mens de havde snakket om alt og ingenting. Det var en vidunderlig oplevelse, og Tjalfe havde 

følt sig forelsket i hende. De var faldet i søvn på stranden, og da det blev morgen, var pigen væk. 

Tilbage var kun gløderne fra det bål, som de havde holdt sig varme ved gennem natten. Det var 

flammerne fra det bål, der havde brændt sig ind i Tjalfes sind, og som i fremtiden ville minde 

ham om pigen fra Hawaii.  

Der sprang en glød fra pejsen ud på fliserne, mens det smældede. Tjalfe kom ud af sin trance og 

stirrede over på mændene i lænestolene. Der stod en sky af tåge over dem, som Vivian ihærdigt 

prøvede at vifte væk. Mike sad og stirrede på en underlig måde på Vivian, syntes Tjalfe, men 

Vivian så ikke ud til at tage notits af det. 

 

Laura skiftede siddestilling på puderne, så hendes ben ikke kom til at sove, og henne ved bordet 

rejste Rico sig for at gå på toilettet. Der var pause i diskussionen om efterretningstjenesterne. 

Tommy kiggede ud af vinduet, hvor solen nu definitivt var forsvundet under horisonten. Han gav 

sig til at trække gardinerne for vinduerne. 

 

Ude i køkkenet var opvasken blevet taget, men uden at Tove var blevet klogere på, hvorfor Julie 

havde været så fraværende. I stedet havde de talt om mad, tøj, tv og om, det ikke snart var på 

tide, at Julie fandt sig en mand, hun kunne stifte familie med. Sidstnævnte samtaleemne var på 

en underlig måde blevet akavet at tale om. 

 

 

Døren til bjælkehytten gik op, og ind kom Hans. Han havde lige været ude og sondere terrænet, 

som han altid gjorde, når han havde spist aftensmad. Det var en indgroet vane, at han lige skulle 

ud og se på naturen, når han havde spist. Hjemme på gården gik han lige en runde for at se, om 

alle dyrene havde det godt, men når de var oppe i bjælkehytten, gik han en lille runde i skoven. 

Dette gjorde han dels for at få maden til at falde på plads, men også for at træde af på naturens 

vegne. Der var nu ikke noget, som at være ude i det fri. 

 

- ”Så gik solen ned igen.”, smålo Hans og trak af sine støvler og sit overtøj. 

- ”Ja, hvad havde du ellers regnet med?”, lød det henne fra Tjalfe i sofaen. 

 

Tove kom ind ude fra køkkenet sammen med Julie. 

 

- ”Vil I ha’ kaffen nu?”, spurgte hun. 

 

Henne fra lænestolene kom der de sidste røgkrampetrækninger, inden mændene slukkede 

deres cigarer i askebægeret. 

 

- ”Jeg tror, at kaffe vil være på sin plads nu, lillemor.”, sagde Hans og satte sig ved 

spisebordet. 

 



Tutter drak det sidste i sit glas og satte sig ned ved sofabordet i det samme, som Rico kom 

tilbage fra toilettet. Laura kiggede op fra sit spil og nikkede til sin mor. Julie så først over på sin 

søster, Laura, og dernæst over på sin bror. Tjalfe så tilbage på sin søster og smilede. 

 

- ”Jeg vil også godt ha’ en kop kaffe nu, mor.”, sagde Laura. Hun slukkede sit spil. 

 

Familiemedlemmerne glædede sig alle til om lidt at nyde Toves dejlige velbryggede kaffe. Selv 

Camilla, der ikke havde sagt et ord efter middagen, men bare havde siddet i sofaen og kælet 

med sin kat, Oliver, begyndte nu at gøre antræk til at modtage en kop kaffe. Camilla elskede 

Toves kaffe, og nu hvor hun ikke var gift med Bjarne mere, var hun glad for, at hun stadig var 

velkommen til disse årlige sammenkomster. Hendes nye kæreste Rico havde været med i 

selskabet et par gange. 

  

Tove skulle lige til at gå ud i køkkenet og sætte kaffe over, da det bankede på døren… 

 

Det var en kraftig monoton banken. 

 

Tre slag. Ikke mere. Ikke mindre. Tre præcise tunge slag. 

 

Der var ikke nogen, der sagde noget. Alle kiggede hen mod døren. Selv Oliver drejede hovedet i 

retning mod døren. 

 

Så lød der tre slag igen. Bank! Bank! Bank! Det var samme monotone bankeslag som før. 

 

Ingen gjorde antræk til at bevæge sig hen for at åbne døren. Ikke engang Tommy, der netop 

havde pralet af, at han som sædvanlig ikke var bange for noget, og derfor var selvskreven til et 

job hos CIA. 

 

Da tre bankeslag endnu engang ramte den tunge trædør, bevægede Vivian sig hen imod den for 

at åbne.  Hun tog fat i dørhåndtaget og åbnede… 

 

I det samme hun så, hvem der stod udenfor døren, trådte hun tre skridt baglæns og faldt om på 

gulvet. Camilla var den første, der sprang op og knælede ved Vivian. Hun tog hendes puls. Der 

var ingen! Vivian var død!!! 

 

Camilla så nu hen mod døråbningen. Hun var den eneste, der kunne se, hvad der stod derude. 

De andre kunne ikke se noget på grund af mørket.  

 

Skikkelsen udenfor døren var klædt i en sort kappe og havde en le i hånden. Det var kun 

genskinnet i de hvide knoglede fingre og bladet på leen, der kunne anes i den sparsomme 

belysning. Af en eller anden grund havde sensoren til lyset udenfor ikke reageret på skikkelsen. 

Camilla slap Vivians livløse håndled og trådte tilbage til spisebordet. 

 

Skikkelsen trådte indenfor. Hans hule stemme gav genlyd i rummet. 

 

- ”Jeg er kommet for at hente jer.”, lød Dødens monotone stemme. ”Jeres tid er kommet, 

og nu skal jeg bare lige finde ud af, hvordan I skal sorteres. Der er ingen grund til at 

diskutere med mig, og jeg gider ikke spille om jeres sjæle. Jeg er træt af folk, der altid vil 

prøve på at snyde mig. Det kan IKKE lykkes, og jeg er træt af det. Tænk på, at det bare er 

mit job. Jeg gør bare, hvad jeg får besked på.”. 



 

Døden placerede leen op af væggen og lod sine krogede fingre dykke ned i den dybe lomme, der 

var i hans kutte. Op af lommen trak han en bog, hvori et gammelt pergament lå som bogmærke. 

Han tog pergamentet op og kom bogen ned i lommen igen. 

 

- ”Her i hånden har jeg de nøje nedskrevne regler, der bestemmer, hvordan I skal gå med 

mig til Evigheden. I skal gå én efter én, som det er blevet bestemt.”. 

 

Døden rømmede sig. Han elskede disse øjeblikke i sin karriere, hvor han kunne fornemme 

forundringen, angsten og nogle gange glæden i de sjæle, som han skulle hente. Han kunne se, 

hvordan nogen svedte, når de så ham. Andre stod tomme i blikket og opfattede aldrig, hvad der 

overgik dem, før det var for sent. Joo, af og til elskede han sit job. Og i aften var en af de aftener.  

 

Døden læste sin liste højt: 

 

Dødens liste 
(Prioriteret rækkefølge) 

 

 
 

Mens Døden havde travlt med at læse sin liste højt, så Rico og Tommy sit snit til i bedste 

Commando-style at snige sig ud af hytten og spæne ned at bjerget alt hvad de kunne. På 

forunderlig vis lykkedes det dem at undslippe, så måske de får et møde med Døren på et senere 

tidspunkt. Det gav dem i hvert fald noget at prale af i lang tid derefter. 

 

 

Slut?Slut?Slut?Slut?

1. Naive personer 
2. Mennesker, der har haft en usund levevis 

 med cigaretter og alkohol. 
(De højeste først) 

3. Mennesker, der har været god ved dyr. 
4. Folk med få reelle fødselsdage 

(De ældste først) 
 

UNDTAGELSE: Mødre ryger bagerst i køen. 
 (De med ældste børn først) 



Selskabet 
Navn Onkel Armod 

Fødselsdag 12.12.1942 

Øjenfarve Brun 

Højde 1.87 m 

Køn Mand 

 

Hobby Eksperimenterer gerne med kemikalier, da han er tidligere 

uddannet som kemi-ingeniør og har arbejdet som 

folkeskolelærer i kemi og fysik. 

Hemmelighed 

Onkel Armod bor i en stor landskabsejendom, hvor han dyrker en masse planter i sine drivhuse. Disse planter er 

ikke kun til eget forbrug, så hans tjenestemandspension suppleres med hans givtige salgshobby.  

Udadtil ryger han kun en cigar ved festlige lejligheder, men når han sidder alene ved pejsen med en god bog og en 

god vin, afprøver han gerne sine egne varer. 

 

Armod kan også godt lide spiritus og vin, så ingen kan beskylde ham for at drikke rent vand, tværtimod! 

   

 

 
Navn Hans 

Fødselsdag 29.02.1960 

Øjenfarve Grå-grøn 

Højde 1.82 m 

Køn Mand 

 

Erhverv Hans er landmand og gift med Tove.  

 

Hemmelighed 

Hans er en spillefugl, så der findes ikke de spil, han ikke har prøvet. Han har ofte tabt store summer, men har på 

mirakuløs vis altid fået vundet pengene tilbage igen. Skulle der være overskud på kontoen, har Hans rygrad nok til 

at være sparsommelig. Dette er meget atypisk for en spillefugl. Hans foretrukne spil er kort og domino, men af og 

til byder han også på trav/galop-spil. Ude i den ene ende af laden er hans spillebule, hvor de lokale (og tilrejsende) 

har brugt mange aftener og nætter på at spille. Hans vandt engang i Black Jack med en dårlig hånd. Historien om, 

hvordan han vandt med Klør tre og Hjerter ti, fortæller han gerne. 

   

 
Navn Tutter/Dolly Dane (Susanne) 

Fødselsdag 12.06.1963 

Øjenfarve Rødsprængte (men de var grønne) 

Højde 1.78 m 

Køn Kvinde 

 

Erhverv/Hobby Tutter rejste til New York for at få en model-karriere, da hun 

var yngre. Det lykkedes ikke helt, hvorefter hun prøvede at slå 

igennem som frisør for de rige og berømte. Da det heller ikke 

lykkedes, måtte hun tage et job i en tøjbutik. 

Hemmelighed 

Ingen ved noget om Tutters mislykkede karriere. Udadtil har hun været en berømt model, der blev kendis-frisør, 

hvorefter hun valgte, at drive sin egen tøjkæde på internettet. Hverdagen er en lidt anden, da hun mest bruger tid 

på at betjene irriterende New Yorker-kvinder, der ikke kan krybe ned i jeans, der er en str. 10, selv om de gerne 

ville. Og når hun har fri ses hun ofte i selskab med Jack D. enten derhjemme eller på en snusket bar. 

   

 



 

 
Navn Bjarne 

Fødselsdag 18.09.1963 

Øjenfarve Brun 

Højde 1.85 m 

Køn Mand 

 

Erhverv/Hobby Fisker, der elsker en god pibe tobak, når han sidder på havnen 

eller i sin båd. 

Hemmelighed 

Det er efterhånden velkendt at med fiskekvoter og antallet af fiskere i Danmark, er det ikke rigtig mulig at blive rig 

på fiskeri. Derfor har Bjarne gennem årene fået opbygget en helt lille smuglervirksomhed, som han praktiserer 

med succes. Hans natlige fisketure i hans lille 12,745 fods jolle har indbragt ham gode kasser i metervis. 

   

 
Navn Julie 

Fødselsdag 14.02.1989 

Øjenfarve Blå 

Højde 1.76 m 

Køn Kvinde 

 

Erhverv/Hobby Julie arbejder som klinikassistent hos en tandlæge. 

Hemmelighed 

Julie er ikke den pæne pige, som hun udadtil ligner. For to år siden var hun på studierejse til Spanien, hvor hun 

virkelig nød de lokale interesser. Dette gav hende 9 måneder efter en dejlig lille mørk baby, som kom til verden et 

skjult sted, hvor kun Julie og en ukendt jordemoder var til stede. Julie ville gerne undgå skandalen, så hun gav sit 

barn væk til adoption efter fødselen. Julie ved ikke, hvem der er faderen, da hun kun har været sammen med to 

mænd i sit liv, men barnets hudfarve burde give hende en vis sikkerhed.  

   

 
Navn Mike 

Fødselsdag 17.04.1983 

Øjenfarve Grøn 

Højde 1.83 m 

Køn Mand 

 

Erhverv/Hobby Mike er musiker med eget band og lydstudie. 

Hemmelighed 

Mike lever ikke kun af sin musik og af at producere for andre. Han er også god til at fordele små hvide poser, som 

der er en fast efterspørgsel af i branchen. Han har en god aftale med Onkel Armod, hvis han står og mangler varer. 

Hans yndlingsalbum er ”The Good Son”, som han fik på sin fødselsdag, og Mike føler, at øjeblikket, da han fik dette 

album , var skelsættende for ham. Det var i det øjeblik, at han besluttede, at han ville være rock-musiker. 

   

 



 
Navn Tommy 

Fødselsdag 22.05.1975 

Øjenfarve Brune 

Højde 1.78 m 

Køn Mand 

 

Erhverv/Hobby Tommy blev kasseret til session i militæret, men er ivrig 

hjemmeværnsmand og jæger, når ikke han står i sin egen jagt- 

og fiskeri-butik. 

Hemmelighed 

Tommy elsker våben og går meget op i militære ting. Det ærgrer ham grænseløst, at han ikke kom ind i militæret. 

Til gengæld har han brugt sin viden og sin frivillighed i hjemmeværnet til at skaffe sig adgang til genstande, der har 

høj værdi i det kriminelle miljø. Ved at udnytte dette har Tommy fået en god indtægt, der kan bruges til at anskaffe 

sig militære samlerobjekter. Tommy har lavet sin egen lille bunker på et hemmeligt sted, hvor han nyder at sidde 

efter en dag på ”slagmarken” og nyde sine samlinger. Hans yndlingsvåben er en Luger P.08. 

   

 
Navn Tove 

Fødselsdag 01.10.1965 

Øjenfarve Grøn 

Højde 1.71 m 

Køn Kvinde 

 

Erhverv/Hobby Tove elsker sine kreative sider. Hun er landmandskone, så hun 

har tid til at passe blomsterne i sin have, strikke, hækle og lave 

anden husgerning. 

Hemmelighed 

Så vidt vides, har Tove ingen hemmeligheder. Hun er faktisk lidt af en 1’er. 

 

   

 
Navn Rico 

Fødselsdag 11.09.1971 

Øjenfarve Grå 

Højde 1.80 m 

Køn Mand 

 

Erhverv/Hobby Rico arbejder som konsulent i et firma, der sælger teknologi til 

hele verden. 

Hemmelighed 

Rico rejser meget i sit job, men der er vist ingen, der ved, at han har kontrakter, der ikke er til at forhandle. Hans 

kontakt til Tommy er mere forretningsmæssig end venskabelig. Rico hilser sjældent mere end en gang på sine 

kunder, og jo hurtigere han kan komme væk efter en vellykket handel, jo bedre. Rico modtager sine blodpenge på 

en hemmelig konto, der i lange perioder aldrig bliver brugt.  

Hvis Rico er i nød ringer han til sin ven JONAS, der kommer og rydder op, hvis det er nødvendigt. 

   

 



 
Navn Vivian (Vibeke) 

Fødselsdag 26.08.1969 

Øjenfarve Grøn 

Højde 1.77 m 

Køn Kvinde 

 

Erhverv/Hobby Vibeke er nonne i et kloster. 

Vibeke går meget op i horoskoper og numerologi. 

Hemmelighed 

Vivian (eller Vibeke, inden hun besøgte sin numerolog) har altid været et kærligt menneske. Men ingen ved, at hun 

var en meget eksperimenterende kvinde, der havde svært ved at styre sine lyster, indtil hun blev tvunget i kloster. 

Hun skulle lære at gå dydens vej, men i stedet blev det nonnerne i klosteret, der blev påvirket af Vivian. Alternative 

metoder og udfoldelser blev til hverdag på klosteret, og nu hvor Vivian er øverste leder i klosteret, er det hende, 

der sætter dagsordnen. Vivian har i samarbejde med sin numerolog fundet det navn, der skulle give hende mest 

lykke. 

   

 
Navn Tjalfe 

Fødselsdag 05.05.1987 

Øjenfarve Blå 

Højde 1.68 m 

Køn Mand 

 

Erhverv/Hobby Tjalfe er journalist og lever af at skrive rejsebøger. 

Hemmelighed 

Tjalfes hemmelighed er, at han fik 2.000.015,- kr. med sig fra et røveri, hvorefter han valgte at rejse rundt fra land 

til land, så han kunne komme væk, inden det var for sent. Han har indtil videre rejst 26.553 mil rundt i verden, men 

han bliver ved med at sende postkort hjem fra hele verden. Han elsker de fremmede input, og han elsker, at han 

ikke er forpligtiget til noget. Han har vel brugt ca. 4/5 af sin sum, men som han siger: ”Det er ikke antallet af nuller, 

der tæller. Det er cifrene foran…”. 

   

 
Navn Camilla 

Fødselsdag 12.02.1967 

Øjenfarve Grøn 

Højde 1.74 m 

Køn Kvinde 

 

Erhverv/Hobby Camilla er sygeplejerske på et stort hospital. 

 

Hun er stor dyreven, men har kun sin sorte kat Oliver. 

Hemmelighed 

Camilla er en dygtig sygeplejerske. Faktisk er hun så dygtig, at hun kan tjene en ekstra skilling ved at hjælpe de syge 

mennesker, der gerne vil af sted tidligere end planlagt. Selvfølgelig først efter de har givet en skærv til hendes 

konto. En interesse for naturvidenskab og sin faglige kompetence for medikamenter har givet hende en favorabel 

bibeskæftigelse, der luner godt på kontoen. 

Oliver har kun få gange smagt på hendes hjemmebryggede the ved et uheld, men det kostede også et liv hver gang. 

Selv om Camilla er lidt fummelfingret, har hun alle sine fingre i behold endnu, og det er det vigtigste, siger hun. 

   

 



 
Navn Laura 

Fødselsdag 29.02.1984 

Øjenfarve Grøn 

Højde 1.72 m 

Køn Kvinde 

 

Erhverv/Hobby Laura bruger det meste af sin fritid med at spille computerspil 

og være online på nettet. 

 

Laura vil gerne være spiludvikler og studerer på universitetet. 

Hemmelighed 

Laura har ry for at være en flittig og dygtig pige i skolen, men hvad de fleste ikke ved, er at hun er så god til 

computere og internettet, at hun tjener en pæn slat lommepenge ved siden af. Laura har f.eks. en forretning i gang 

med kopi-spil, der fremstilles så professionelt, at det er svært at se forskel på hendes kopier og de ægte spil. 

Derudover har hun gang i flere hjemmesider og datingbureauer, hvor hun tjener penge på de reklamer, der findes 

på siderne. 

Laura har prøvet at spille tusindvis af spil, men hendes favoritspil vil altid være Angel of Darkness, selv om det fik 

en hård medfart af anmelderne, da det udkom. 

   

 

…hvor er cachen? 

 
Nu, hvor du har fået Dødens liste, skal du sætte dig i Dødens sted og finde ud af i hvilken 

rækkefølge, at deltagerne i hytten skal med dig. Der er entydige tal gemt i personernes 

hemmeligheder, som skal bruges til at finde de endelige koordinater, hvor cachen er gemt. 

 

Vi vil til enhver tid være behjælpelig med gode råd, hvis du får brug for det. Men find nu ud af, 

hvem der står for skud, og hvor cachen er gemt. 

 

God fornøjelse!... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tak til www.sp-studio.de for brug af programmet til billederne. 


